
152 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria 485/GEPS/SETUR DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1045796; RESOLVE: Con-

ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora LUCIANA RENATA SILVA 

BASTOS, mat. 5957412/1, Ger. de Captação de Recursos e Negócios. OBJ: 

Levantamento de campo com georreferenciamento de atrativos para sina-

lização turística. DESTINO: Marapanim/PA . PERÍODO: 04 a 08/10/2021. 

ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 714624
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 532/2021- /DPG DE 01/10/2021 GGP
Considerando Processo nº 2021/1055398-DEFPUB- DE 22/09/2021; RE-
SOLV -
co nº 12.674-21, à Defensora Pública HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA 
RODRIGUES matrícula nº. 57190930, a contar de 23/08/2021, de acordo 
com o artigo. 56, da Lei Estadual nº. 5.810/94.JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO,  Defensor Público Geral

Protocolo: 714628
Portaria Nº 531/2021-GGP/DPG DE 30/09/2021
Considerando Processo nº 2021/1055395- DEFPUB- DE 22/09/2021; RE-
SOLVE: Conceder readaptação funcional provisória conforme Laudo Médico 
nº 11982/2020, à Defensora Pública HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA, 
matrícula nº 57190930, pelo período de 06/03/2020 A 01/09/2020, de 
acordo com o artigo. 56, da Lei Estadual nº. 5.810/94.JOÃO PAULO CAR-
NEIRO GONÇALVES LEDO, Defensor Público Geral

Protocolo: 714625
..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº 560/2021/GGP/DPG, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 
07 de fevereiro de 2006; Considerando a disposição do Art. 67 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993; Considerando o que consta no Processo 

Art. 1º Designar a Servidora Pública MICHELLE JÉSSICA ROCHA NERIS, ID 

de Cooperação Técnica nº 17/2020, celebrado entre a Secretaria de Estado 

SECTET e a Defensoria Pública do Estado do Pará, a contar de 01.10.2021.
Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 423/2021/GGP/DPG, de 15 de julho de 
2021, publicada no DOE nº 34.644, de 20 de julho de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 714489
Portaria Nº 037/2021 - DPG, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006;

-
calizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, visando o cumpri-
mento das obrigações contratuais e a prestação adequada dos serviços contra-
tados, nos termos previstos no artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93;

serão efetivados nos termos desta Portaria, e deverá obrigatoriamente 

contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei Federal 
nº 8.666/93 com as alterações introduzidas; RESOLVE:

de 13/05/2021.

Processo Contrato Contratada Fiscal Matrícula Suplente Matrícula

2021/472921 023/2021 IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO - IOE

ERICA RIBEIRO DE 
SOUZA 57190731 RYAN TRINDADE DE 

CARVALHO 5957439

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 714421
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 1151/2021 - DA, 05/10/2021.
Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339033 – R$  1.000,00
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 714563

Portaria Nº 1155/2021 - DA, 06/10/2021.
Nome: Silvia Gomes Noronha, mat. 55589185, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339033 – R$ 222,00
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 714561
Portaria Nº 1153/2021 - DA, 06/10/2021.
Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339036 – R$  3.990,00
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 714569
Portaria Nº 1154/2021 - DA, 06/10/2021.
Nome: Vinicius Toledo Augusto, mat. 57231696, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339033 – R$  500,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 714570
Portaria Nº 1156/2021 - DA, 06/10/2021.
Nome: Edgar Moreira Alamar, mat. 55588692, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339036 – R$  1.310,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 714565
Portaria Nº 1152/2021 - DA, 06/10/2021.
Nome: Samuel Oliveira Ribeiro, mat. 5931564, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339039 – R$  280,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 714567

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1157/2021 - DA,07/10/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) às Defensoras URSULA DINI 
MASCARENHAS, matrícula 57231661-1, VANESSA SANTOS AZEVEDO 
ARAUJO, matrícula 57191049, objetivo VISITA CARCERÁRIA AO PRESÍDIO 
METROPOLITANO DE MARITUBA Servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA 
JANAU, matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA, objetivo fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
MARITUBA, período 14/09/2021.

Furtado Belém Dias
Protocolo: 714583

Portaria 1169/2021 - DA,07/10/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor IRACEMY RODRIGUES 
COSTA, matrícula 3154556, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR OS 
DEFENSORES E SERVIDORES PARA INAUGURAÇÃO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARCARENA. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a BARCARENA, 
período 02/10/2021.

Furtado Belém Dias
Protocolo: 714781

Portaria 1168/2021 - DA,07/10/2021.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor MAXIMIANO SOUTO AMADO 
NETO, matrícula 55585587, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR OS 
DEFENSORES E SERVIDORES PARA INAUGURAÇÃO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARCARENA. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a BARCARENA, 
período 01/10/2021 a 02/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Desp
Furtado Belém Dias

Protocolo: 714777


